许昌市住房和城乡建设局

关于印发《许昌市区城镇拆迁房屋所有权注销登记实施办法》的通知

 许建发〔2014〕179号

各有关单位：

现将《许昌市区城镇拆迁房屋所有权注销登记实施办法》印发给你们，请认真遵照执行。

许昌市住房和城乡建设局

2014年11月4日

许昌市区城镇拆迁房屋所有权注销登记

实 施 办 法

为解决许昌市区城镇拆迁房屋所有权注销工作中所有权注销登记存在的问题，维护人民群众合法权益，现就《国有土地上房屋征收与补偿条例》（国务院令第590号）出台前的城镇拆迁房屋，被拆迁人提出房屋所有权注销登记申请的，依照下列程序办理。

一、一般程序

（一）被拆迁人向房屋登记机构申请房屋所有权注销登记；

（二）申请人向房屋登记机构提供身份证明、拆迁房屋所有权证、拆迁补偿安置协议原件及复印件；

（三）房屋登记机构审查合格5个工作日内予以办理。

二、拆迁补偿安置工作已经完成，房屋已灭失的，被拆迁人只能提供拆迁补偿安置协议，无法提供被拆迁房屋所有权证的

（一）被拆迁人向房屋登记部门提出房屋所有权注销登记申请，并提供申请人身份证、拆迁补偿安置协议原件及复印件。

（二）根据申请人提供的资料，房屋登记部门查询房屋相关登记资料，并进行审核确认；

（三）经审核认证符合实际情况的，房屋登记部门5个工作日内为申请人办理房屋所有权注销登记。

三、拆迁补偿安置工作已经完成，房屋已灭失的，被拆迁人无法提供拆迁补偿安置协议和被拆迁房屋所有权证的

（一）被拆迁人向房屋登记部门提出房屋所有权注销登记申请，并提供申请人身份证原件、复印件、承诺书、房屋所在街道社区出具的房屋灭失证明；

（二）根据申请人提供的资料，定期由房屋登记部门携带房产档案资料会同房屋征收部门及申请人共同进行实地勘查；

（三）房屋登记部门、房屋征收部门根据共同勘查结果，完成相关手续后，符合实际情况的，房屋登记部门5个工作日内为申请人办房屋所有权注销登记。

此意见自公布之日起施行，意见未明确作出要求的条款，以国家、省、市有关法律、法规为准。

附件：1. 房屋所有权注销申请式样

      2. 街道社区房屋灭失的证明式样

      3. 实地勘查表式样

      4. 申请人承诺书式样

附件1

房屋所有权注销申请

本人             ，身份证号                  ，因        实施拆迁，房屋现已灭失。现申请将本人名下位于                         的房屋所有权予以注销。

特此申请。

申请人：         （手印）

                             年    月    日

附件2

                         编号：    区（县）    社区    号

房屋灭失的证明

             ，身份证号                ，此人名下位于                                 的房屋，房屋属于我社区管理范围。该房屋于    年   月已拆除，现已灭失。

特此证明。

经办人：

本证明查询联系电话：

                                （公章）

年    月    日

附件3

实地勘验表

年    月    日

	申请人

	性别

	身份证号

	申请人电话

	房屋灭失证明编号

	房产证号

	拆迁协议编号

	灭失房屋位置

	现场勘查结果

勘查人员签名：                   申请人签名：

年    月    日

	产权登记部门意见
	房屋征收部门意见

	公 章

年    月    日
	公 章

年    月    日

附件4

申请人承诺书

本人承诺，本次房屋所有权注销申请提供的材料真实、合法、有效。如有虚假，责任自负。

                       承诺人：         （手印）

                             年    月    日